

# U C H W A Ł A

## SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 16 lutego 2006 r.

### w sprawie ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2006 r. ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  
"2a) w art. 10 w ust. 1:
  - a) w pkt 2 w lit. c tiret czwarte otrzymuje brzmienie:  
"- pobranych od poszczególnych dostawców hurtowych zaliczkach na poczet opłaty, o których mowa w art. 33,"
  - b) w pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie:  
"d) pobranych zaliczkach na poczet opłaty, o których mowa w art. 33;"
  - c) w pkt 6 lit. d otrzymuje brzmienie:  
"d) pobranych zaliczkach na poczet opłaty, o których mowa w art. 33."";
- 2) w art. 1 w pkt 8 w lit. b, w ust. 6 wyrazy "w ust. 4" zastępuje się wyrazami "w ust. 5";
- 3) w art. 1 w pkt 8 w lit. b w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 5–7" zastępuje się wyrazami "ust. 5 i 6" oraz skreśla się ust. 7;
- 4) w art. 1 w pkt 9 w lit. a, w ust. 2 po wyrazach "wysokość należnych" dodaje się wyrazy "opłat i związanych z tym" oraz wyrazy "dopłat i zwrotów" zastępuje się wyrazami "opłat, dopłat i zwrotów zaliczek";

- 5) w art. 1 w pkt 9 w lit. b, w ust. 6 po wyrazach "Dopłatę, o której mowa w ust. 5," dodaje się wyrazy "wraz z wpłaconymi zaliczkami,";
- 6) w art. 1 w pkt 11 w lit. b wyrazy "o egzekucji" zastępuje się wyrazami "o postępowaniu egzekucyjnym";
- 7) w art. 2 w ust. 2 i w ust. 4 wyrazy "ust. 1 pkt 2" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 3".

**MARSZAŁEK SENATU**

**Bogdan BORUSEWICZ**

## **Uzasadnienie**

Rozpatrując ustawę o zmianie ustawy o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych Senat wprowadził do jej treści 7 poprawek o charakterze formalno-legislacyjnym.

W związku z likwidacją obowiązku przekazywaniu przez skupującego na rachunek bankowy właściwego oddziału Agencji Rynku Rolnego zaliczek na poczet opłaty wyrównawczej, poprawka nr 1, w przepisach dotyczących prowadzenia ewidencji i przekazywania informacji przez podmioty skupujące, wprowadza konieczne następstwa przyjętych przez Sejm rozwiązań prawnych w tym zakresie.

Poprawki nr 2 i 7 korygują niewłaściwe odesłania.

Poprawka nr 3 usuwa zbędną z punktu widzenia postępowania administracyjnego regulację. Dodany nowelizacją przepis art. 33 ust. 5 daje podstawę dyrektorowi oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego do odmowy zwrotu pobranych zaliczek, jeśli nie zachodzą przesłanki obligujące do ich zwrotu, określone w przepisach art. 33 ust. 4 i 5.

Poprawka nr 4 doprecyzowuje przepis stanowiący podstawę wydania, przez dyrektora oddziału terenowego Agencji, decyzji określającej wysokość należności dostawcy hurtowego z tytułu wykorzystania indywidualnej ilości referencyjnej i związanej z tym opłaty wyrównawczej. Podobny charakter ma poprawka nr 5, uszczegóławiająca przepis stanowiący podstawę rozliczeń skupującego z Agencją Rynku Rolnego z tytułu opłaty wyrównawczej.

Poprawka 6 zastępuje wyrażenie potoczne pojęciem ustawowym.